
Uchwała Nr XLI/287/2023 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

 

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Domanice na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się w Rejestrze Zabytków w 

roku 2024 na zadanie pn. „Renowacja ołtarzy w zabytkowym Kościele pw. Nawiedzenia NMP 

w Domanicach” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), § 8 ust. 1 Uchwały nr 

XXXVIII/256/2023 Rady Gminy Domanice z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Domanice (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., poz. 4591) Rada 

Gminy Domanice uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Udziela się z budżetu Gminy Domanice dotacji celowej w 2024 roku w kwocie 305.116,51 zł  

Parafii Nawiedzenia NMP w Domanicach, Domanice 45, 08-113 Domanice z przeznaczeniem 

na zadanie pn. „Renowacja ołtarzy w zabytkowym Kościele pw. Nawiedzenia NMP 

w Domanicach” wpisanym do Rejestrze Zabytków. 

 

§2. 

Szczegółowe warunki realizacji zadania wymienionego w §1 określone zostaną w umowie 

zawartej pomiędzy Gminą Domanice, a Parafią Nawiedzenia NMP w Domanicach. 

 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice.        

                         

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

  



Uzasadnienie do Uchwały XLI/287/2023 Rady Gminy Domanice z dnia 29 listopada 2023 roku 

 Zgodnie z art. 7. ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

zadań własnych gminy należy ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. Zgodnie z art. 81 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami „w trybie 

określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 

województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Dotacja, w 

zakresie określonym w art. 77, może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 

koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków”. 

 Parafia pw. Nawiedzenia NMP w Domanicach, w trybie § 5 Uchwały Nr 

XXXVIII/256/2023 Rady Gminy Domanice z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Domanice (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., poz. 4591) złożyła 

wniosek o udzielenie dotacji w kwocie 305.116,51 zł na 2024 roku. 

 W dniu 4 października 2023 r. Gmina Domanice otrzymała wstępna promesę 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków NR 

Edycja2RPOZ/2023/5292/PolskiLad w kwocie 299.013,51 zł na udzielenie dotacji dla Parafii 

pw. Nawiedzenia NMP w Domanicach na realizację zadania pn. „Renowacja ołtarzy 

w zabytkowym Kościele pw. Nawiedzenia NMP w Domanicach”. Zgodnie ze złożonym przez 

Gminę Domanice wnioskiem o udzielenie dofinansowania na ww. zadanie Gmina zobowiązała 

się do zapewnienia wkładu własnego na realizację ww. zadania w wysokości 6.103,00 zł. 

 Z uwagi na otrzymanie wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Domanice postanowiła udzielić Parafii 

Nawiedzenia NMP w Domanicach dotacji na zadanie pn. „Renowacja ołtarzy w zabytkowym 

Kościele pw. Nawiedzenia NMP w Domanicach” w kwocie 305.116,51 zł w 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 

 

 


